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Arsrapport 20l5/16

Ledelsespategning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt arsrapporten for regnskabsaret L oktober 201 5 .

30. september 2016 for Anton Knudsen Holding ApS.

Arsrapporten aflagges i overensstemmelse med 6rsregnskabsloven.

Det er.min opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finan_sielle stilling pr 30. september 20 I 6 samt af resultatet af setskabets aktiviteter foi regnskabi-
aret 'l . oktober 2O1 5 - 30. september 20 16.

oet er endvidere min opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegorelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Arsrapponen indstilles til generatforsamlingens godkendelse.
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Den uaf hangige revisors erkleringer

Til kapitalejerne iAnton Knudsen Holding ApS

Petegning p6 ersregnskabet

Vi har revideret Srsregnskabet for Anton Knudsen Holding ApS for regnskabseret 1. oktober 2015 -

30. september 2016, der omfatter resultatopgorelse, balance, egenkapitalopgorelse og noter, herun-
der anvendt regnskabspraksis. Arsregnskabet udarbejdes efter 6rsregnskabsloven.

Ledelsens ansyar for drsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et ersregnskab. der giver et retvisende billede ioverens-
stemmelse med:rsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som le-
delsen anser nodvendig for at udarbejde et ersregnskab uden vesentlig fejlinformation, uanset om
denne skyldes besvigelser eller fejl.

Pevisors ansyar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om ersregnskabet pe grundlag af vores revision. Vi har ud-
fort revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision oq yderliqere krav
ifolge dansk revisorlovgivning. Dette krever, at vi overholder etiske krav samt planlagger og udforer
revisionen for at opnA hoj grad af sikkerhed for, om Srsregnskabet er uden vaesentlig fejlinformation.

En revision omfatter udforelse af revisionshandlinger for at opnS revisionsbevis for belob og
oplysninger i ersregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhanger af revisors vurdering, herunder
vurderingen af risici for vesentlig fejlinformation iSrsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overve.ier revisor intern kontrol, der er relevant for
virksomhedens udarbejdelse af et Srsregnskab, der giver et retvisende billede. Formelet hermed er at
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstendighederne, men ikke at udtrykke en
konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurde-
ring af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmassige skon er ri-
melige samt den samlede presentation af 6rsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opneede revisionsbevis er tilstrekkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at 6rsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og
finansielle stilling pr. 30. september 2016 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regn-
skabsAret 1. oktober 2015 - 30. september 2016 ioverensstemmelse med Srsregnskabsloven.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har ihenhold til Srsregnskabsloven gennemlEst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yder-
ligere handlinger i tillag til den udforte revision af ersregnskabet. Det er pe denne baggrund vores op-
fattelse, at oplysningerne iledelsesberetningen er ioverensstemmelse med ersregnskabet.

vejre, den Ly't - P
ERNST & YoUNG
Godkendt Revisionspartnerselskab
CvR-nr. 30 70 02 2a

Lars
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Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn
Adresse, postnr., by

CVR'nr.
Stiftet
Hjemstedskommune
ReqnskabsAr

Anton Knudsen Holding ApS
Brudsovej 1, 6040 Eqtved

20 35 4178
3. september 1997
Vejle
1. oktober 2015 - 30. september 2016

Anton Knudsen

Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab
Lysholt Al16 10, 7100 Vejle

Direktion

Revision
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Ledelsesberetning

Anton Knudsen Holding ApS

Arsrapport 2015/16

Beretning

Virksomhedens vesentligste aktiviteter

Selskabets v.esentligste aktiviteter best6r af kapitalpleje og investering i fast ejendom.

Udvikling iaktiviteter oq 6konomiske forhold

Virksomhedens resultatopgorelse for 2015/16 udviser et overskud pA 8.899.531 kr. mod 5.633.183
kr. sidste Er, og virksomhedens balance pr. 30. september 2016 udviser en eqenkapital pA

69.647.144 kt. Ledelsen har i regnskabsAret 2015/16 foretaget en revurderinq af dagsverdien af
selskabets investeringsejendomme. Dette har resulteret i en opskrivning pA 4.927.417 kt.
Opskrivninqen afspejler den vardistigning som ledelsen vurderer, at der har varet ide senere Er pE
portefoljen. Arets resultat er ivesentligt omfang pAvirket heraf.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af vesentlig betydning for virksomhedens
finansielle stilling.
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Arsregnskab 1. oktober 2OL5 - 30. september 2016

Anton Knudsen Holding ApS

Arsrapport 2015/16

20t5lL6 20L4/t5

Resultatopgorelse

Nole kr.

Bruttofortjeneste
3 Personaleomkostninger

Resultat af drift for dagsvardireguleringer
Dagsverdiregulering af investeringsejendomme

Resultat f0r finansielle poster
lndtagter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtagter f ra tilknyttede virksomheder

4 Finansielleindtegter
5 Finansielleomkostninger

Resultat for skat
6 Skat af Srets resultat

Arets resultat

Forslag til resultatdisponering
ForeslSet udbytte indregnet under egenkapitalen
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode
Overfort resultat

4.783.797
0

3.80L.L42
0

4.t83.L97
4.92L.4t7

3.80t.142
0

9.LO4.614
1.051.148

0
7.284.458
-327.392

3.801.L42
L.368.702

84.802
2.O28.688

-359.757

11.112.828
-2.2L3.297

6.923.577
-7.290.394

8.899.531 5.633.183

3.s00.000
1.519.537
3.879.994

3.500.000
0

2.133.183

8.899.531 5.633.183

6



EY

Ba la nce

Note

Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

7

kr.

AKTIVER
Anlegsaktiver
Materielle anlagsaktiver
lnvesteringsejendomme

8 Finansielle anlagsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anlagsaktiver ialt

Omsetningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder
Tilgodehavende selskabsskat
Periodeaf gransningsposter

Vardipapirer og kapltalandele

Likvide beholdninger

Omsatningsaktiver i alt

AKTIVER I ALT

Anton Knudsen Holdinq ApS

Arsrapport 2015/16

2015116 20141Ls

36.000.000 31.078.583

36.000.000 31.078. s83

24.959.957 23.908.809

24.9s9.957 23.908.809

60.959.957 s4.987.392

2.205.542
36t.67 0

58.0 52

5.729.573
0

58.049

2.625.264 5.7A7.622

27.7t7.78t 20.106.691

7.246.832 A.259.O23

31.629.877 34.153.336

92.s49.A34 A9.740.72A
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Arsregnskab 1. oktober 2OL5 - 30. september 2016

Anton Knudsen Holding ApS

Arsrapport 2ol5lt6

20]-slt6 20L4lts

Balance

Note kr.

PASSIVER
Egenkapital
Anpartskapital
Reserve for nettoopskrivning efter indre verdis metode
Overfort resultat
Foresl6et udbytte

Egenkapital i alt
Hensatte forpligtelser
Udskudt skat

Hensatte forpligtelser i alt
Galdsforpligtelser

9 Langfristede galdsforpligtelser
Gald til realkreditinstitutter

Kortf ristede galdsforpligtelser
9 Kortfristet del af langf ristede galdsforpligtelser

Gald til tilknyttede virksomheder
Skyldig selskabsskat
Anden geld

Galdsforpligtelser i alt

PASSIVER IALT

1 Anvendtregnskabspraksis
2 Sarlige poster

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v
11 Sikkerhedsstillelser

69.547.144 64.247.673

2.648.000 1.258.000

2.648.000 1.258.000

18.866.44s 20.OzL.796

t4.866.445 20.O27.796

1.130.000
t93.L79

2.269.2L5
20.925

t.428.245 3.613.319

20.294.690 23.63s.11s

92.589.834 89.740.728

200.000
2.t89.956

63.757.188
3.500.000

200.000
670.4t9

59.877.194
3.500.000

1.150.000
0
0

278.245
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Arsregnskab 1. oktober 2OL5 - 30. september 2016

Anton Knudsen Holding ApS

Arsrapport 2Ot5l76

ForeslSet
udbytte I alt

Egenkapitalopgorelse

kr.

Egenkapital 1. oktober 2014
Arets resultat
Udloddet udbytte

Egenkapital 1. oktober 2015
Arets resultat
Udloddet udbytte

Egenkapital 30. september 2015

Reserve for
nettoopskriv-

ning efter indre
vEerdis metode

Overfort
resultatAnpartskapital

200.000
0
0

670.4t9
0
0

57.744.O1L
2.133.183

0

4.000.000
3.500.000

-4.000.000

62.674.430
5.633.183

-4.000.oo0

200.000 670.4r9
1.519.537

0

59.877.794
3.879.994

0

3.s00.000
3.500.000

-3.500.000

64.247.673
8.899.531

-3.500.000
0
0

200.000 2.t89.956 63.757.188 3.500.000 69.647.144
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Anton Knudsen Holdinq ApS

Arsrapport 2015/16

Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

1 Anvendt reqn ska bsp raks is

Arsrapporten for Anton Knudsen Holding ApS for 2015/16 er aflagt ioverensstemmelse med Srsregn-
skabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Endrinq I anvendt regnskabspraksls

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2015 implementeret lov nr. 738 af 1
medforer folgende endringer til indregning og mAlinq for:

l.Udbytte, som forventes udbetalt for Sret
2.Geld vedr0rende investeringsejendomme

juni 2015. Dette

Punkt 1: ForeslSet udbytte indreqnes som en forpligtelse pe tidspunktet for vedtagelse pE den
ordinere ge neralfo rsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for 5ret, vises
som en sarskilt post under egenkapitalen. Tidligere blev lorventet udbytte indregnet som en
forpligtelse.

Punkt 2: Gald til finansiering af investeringsejendomme miles fremover til amortiseret kostpris.
Tidligere princip var dagsverdi. Selskabet anvender overgangsbekendtgorelsen (bekendtgorelse nr.
1849 af 15. december 2015), hvorefter seneste dagsvardi af gelden forud for im plemente rin gen af
andrinqsloven anvendes som ny kostpris.

lngen af ovenstAende €endringer har noqen belobsmassig effekt for resultatopgorelsen eller balancen
for 2016 eller for sammenligningstallene.

Egenkapitalen W.3O/9 2076 et toroget med 3.500 t.kr. og pr. 30/9 2015 med 3.500 t.kr.

Bortset fra ovenstSende samt nye og andrede prasentations- og oplysningskrav som folge af lov nr.
738 af 1. juni 2015 er Srsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste 3r.

Koncernregnskab

I henhold til Srsregnskabslovens 5 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Resultatopgorelsen

Nettoomsatnlng

Best:r af lejeindtagter. Nettoomsetningen m8les til dagsverdien af det aftalte vederlag ekskl. moms
og afgifter opkrevet p5 vegne af tredjepart.

Bruttofortieneste

I resultatopgorelsen er nettoomsatning og andre eksterne omkostninger med henvisning til Srsregn-
skabslovens I32 sammendraget til 6n regnskabspost benevnt bruttofortjeneste.

Eksterne omkostninger

Eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrorende virksomhedens primare aktivitet, der er
afholdt i Arets lob, herunder omkostninger til administration.

EY
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Prasentationsvaluta

Arsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).



EY Anton Knudsen Holding ApS

Arsrapport 2015/16

1

Arsregnskab 1. oktober 2015 ' 30. september 2015

Noter

Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter lon og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-

ninger til social sikring m.v, til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket

modtagne godtgorelser fra offentlige myndigheder.

lndtagter at kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmessige andel af resultat efter skat idattervirksomheder

efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning pe goodwill og andre

mervardier p3 erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtagter og omkostninger

Finansielle indtegter og omkostninger indregnes i resultatopgorelsen med de belob, der vedr0rer

regnskabsSret. Finansielle poster omfatter renteindtegter og -omkostninger samt tilleg og godtgorel-

se under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Modervirksomheden er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske

dattervirksomheder. Dattervirksomheder indglr i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indger i

fonsotiderinqen i koncernreqnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgSr fra konsolideringen'

Modervirksomheden er administrationsselskab for sambeskatningen og afregner som folge heraf alle

betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelte danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambe-

skattede virksomheder iforhold til disses skattepliqtige indkomster. ltilknytning hertil modtager virk-

somhedermedskattemessigtUnderskudsambeskatningsbidraqfravirksomheder,derharkunnet
anvende dette underskud til nedsettelse af eget skattemassigt overskud'

Arets skat, der bester af Arets aktuelle selskabsskat, Srets sambeskatningsbidrag og endring i udskudt

skat - herunder som folge af endring iskattesats - indregnes iresultatopg6relsen med den del, der

ran nenfores tit 6rets resultat, og diiekte iegenkapitalen med den del, der kan henfores til posteringer

direkte i egenkaPitalen.
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Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2015

Noter

Anvendt reqnskabspraksis (lortsat)

Balancen

Materielle aktlver

lnvesteringseiendomme vardiansettes til en skonnet dagsvaerdi. DagsvErdien opgores ved beregning

af ejendommens forventede fremtidige afkast ved anvendelse af en afkastbaseret model (normalind-

tjent'ngsmodel) samt under hensynstagen til de aktuelle markedsmassige forudsatninger for denne

type ejendomme i omradet.

Dagsvardien for investeringsejendomme, der ind95r i selskabets ejendomsportefolje p5 regnskabs-

tid;punktet, fastsettes uden reduktion for forventede salgs'eller afhendelsesomkostninger.

VErdirequleringer fores via resultatopgorelsen. Nettoopskrivninger af ejendomme overfores efter
fradrag af udskudt skat til egenkapitalen.

Som en konsekvens af selskabets praksis med vErdiansattelse af ejendomme til dagsvaerdi foretages

der ikke regnskabsmAssige afskrivninqer herpe. Ejendomme antages ikke at vere udsat for vaerdifor-

ringelse, idet de lobende vedligeholdes.

Dagsvardi:
Dagsvaerdiansettelsen tager udgangspunkt idet primare marked. Hvis et primart marked ikke

eksisterer, tages udgangspunkt idet mest tordelagtige marked, som er det marked, der maksimerer

prisen pa akti;et ell;r forpligtelsen fratrukket transaktions- ogleller transportomkostninger'

Alte aktiver og forpligtelser, som mAles til dagsvardi, eller hvor dagsverdien oplyses, er kategoriseret

efter dagsvardihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1:Vardi opgjort ud fra dagsvardien pe tilsvarende aktiver/forpligtelser p5 et velfungerende

marked.

Niveau 2:Vardi opgjort ud fra anerkendte vardiansEttelsesmetoder pE baggrund af observerbare

markedsinf ormationer.

Niveau 3:Verdi opgiort ud fra anerkendte vardiansaettelsesmetoder, og rimelige skon foretages pA

baggrund af ikke-observerbare markedsinf ormationer.

Kapitalandele i dattervlrksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder meles ved lOrste indregning til kostpris og efterfolgende til den

foiholdsmassige andel af virksomhedernes indre verdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabs'

praksis med fradrag eller tillag af resterende vardi af positiv eller negativ qoodwill opgjort efter over-

[aqeit"smetoO"n. 6attervirksomheder med negativ regnskabsmassig indre vardi mAles til O kr., og et

ev;ntuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den

neqaiive inoie varoi, idet omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsm,essige negati-

ve indre verdi overstiger tilgodehavender, indregneS det resterende belob under hensatte forpligtel-

ser, i det omfang modervirkaomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dakke dattervirksom-

hedens underbaiance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overfores til egenkapita-

len til reserve for nettoopskrivning elter indre vardis metode, idet omtang den regnskabsmessige

vardi overstiger anskaf f elsesvardien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i arsregnskabet fla anskaffelsestidspunktet.

Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til alsteelsestidspunktet'

t2
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1 Anvendt regnskabspraksis (f ortsat)

Ved kOb af nye dattervirksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilk0bte virksom'
heders aktiver og forpligtelser meles til dagsvardi p6 erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hen-

sat forpligtelse til dekning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virk-

somhed iforbindelse med kobet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Tilgodehavender

Tilqodehavender mAles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til im6degAelse af tab, hvor der vurderes at vere indtruffet en objektiv indi-

kation pA, ;t et tilgodehavende eller en portefOlje af tilgodehavender er vardiforringet. Hvis der fore'
tigger en objektiv indikation p3, at et individuelt tilqodehavende er verdiforringet, foretages nedskriv-

ning pe individuelt niveau.

Titgodehavender, hvor der ikke foreliqger en objektiv indikation pA vErdiforringelse pe individuelt
niveau, vurderes pA portefoljeniveau for objektiv indikation for vardiforringelse. Portefoljerne base-

res primart pA debitorernes hjemsted og kreditvurdering ioverensstem-melse med virksomhedens risi-

fosiyringspotitif. De objektivi indikatorer, som anvendes for portefoljer, er fastsat baseret pe historis-

ke tabserfaringer.

Nedskrivninger opgores som forskellen mellem den regnskabsmessige vardi af tilgodehavender og

nutidsvardien af dL forventede pengestromme, herunder realisationsv&rdi af eventuelle modtagne

sikkerhedsstillelser. Som diskonteringssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehaven-

de eller portef6lje.

Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

Periodeaf grensnlnqsposter

Periodeafgrensningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrorende

ef terf ol gende regnskabs:r.

Vardipaplrer og kaPitalandele

Verdipapirer og kapitatandele, der bester af borsnoterede aktier og obligationer. mlles til dagsverdi

Oorrxrril p5 oit.n.edagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel pA et aktivt marked, mSles til
kostpris.

Eqenkapital

Reserve for nettoop skrivnlng efter den indre va'dis metode

Reserve for nettoooskrivninq efter den indre verdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalande-

le j dattervirksomheder og associerede virksomheder iforhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved

underskud, realisation af kapitalandele eller endring I regnskabsmessige skon. Reserven kan ikke ind-

regnes med et negativt belob.

ForesEet udbytte

ForeslSet udbytte indregnes som en forpligtelse pE tidSpunktet for vedtagelse pe den ordinEre gene-

ratforsamting idektareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt lor 3ret, vises som en saer-

skilt post under egenkaPitalen.
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Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

Anvendt regnskabspraksis (tortsat)

Selskabsskat

Aktuelle skattetorpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
erets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere ers skattepligtige indkomster samt betalte
acontoskatter.

LJdskudt skat mStes efter den balanceorienterede geldsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmaessig og skattemassig verdi af aktiver og forpligtelser. Der indreqnes doq ikke udskudt
skat af midtertidiqe forskelle vedrorende skattemEssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontor-
ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er
opsteet pA anskaffetsestidspunktet uden at have indvirkning pA resultat eller skattepligtig indkomst. I

de tilfalde, hvor opgorelse af skatteverdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, mlles
udskudt skat p: grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af

forpligtelsen.

Udskudt skat mSles pe qrundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning

vil vEre geldende, ner den udskudte skat forventes udlOst som aktuel Skat. Udskudte skatteaktiver
indregnes med den vardi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremti-
dig indtjening eller ved modreqninq i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion.

,€ndring iudskudt skat som folge af endringer iskattesatser indregnes iresultatopg6relsen.

Galdsforpliqtelser

FinansieIe qeldsforpliqtetser indregnes ved lSneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af

afhotdte transaktionsomkostninger. lefterfolqende perioder m:les de finansielle forpligtelser til amor-

tiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede vardi ved anvendelse af den effektive rente, se forskel-
len mellem provenuet oq den nominelle vErdi indregnes iresultatopgorelsen over lineperioden. I

finansieIe forptigtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse pe finansielle lea-

singkontrakter.

@vrige geldsforpligtelser m,eles til nettorealisationsverdien.

2 Sarllge poster

Sarlige poster omfatter vaesentlige indtagter oq omkostninger, der har en sarlig karakter iforhold til
setskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter, sesom omkostninger til omfattende strukturering af
processer og grundleggende strukturmassige tilpasninger samt eventuelle afhandelsesgevinster og -

iab i tilknyt;i;g hertil, og som over tid har vesentlig betydning l sarlige poster indgar ogsl andre

vesentlige bel6b af engangskarakter.

Som omtalt i tedetsesberetningen er Srets resultat p6virket af. at selskabets ledelse har foretaget en

revurdering af dagsvardien af selskabets investeringsejendomme. Opskrivningen afspejleer den

verdistigning som ledelsen vurderer, at der har varet ide senere 5r pe portefoljen.

Saerlige poster for Sret er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i

resultatopgorelsen.

Dagsverdireg u lering af investeringsejendomme, indtagtsf otl 4.921 tkr.
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Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

kr.

3 Personaleomkostninger
Gennemsnitligt antal f uldtidsbeskaftigede

4 Finansielleindtagter
Renteindtegter f ra tilknyttede virksomheder
Andre finansielle indtegter

Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til til knyttede virksomheder
Andre finansielle omkostninger

6 Skat af Srets resultat
Beregnet skat af Srets skattepligtige indkomst
Arets regulering af udskudt skat

7 Materielleanlegsaktiver

kr

Kostpris 1. oktober 2015

Kostpris 30. september 2OL5

Verdireguleringer 1. oktober 2015
Arets vardireguleringer

Vardireguleringer 30. september 2016

Regnskabsmassig vardi 30. september 2OL6

1 1

Lt4.40t
1.170.057

0
2.O28.688

L.284.458 2.028.648

5
7.727

3t9.555
3.614

356.143

327.392 359.757

823.297
1.390.000

995.394
295.000

2.213.297 t.290.394

lnvesterings-
ejendomme

38.603.140

38.603.140
-7.524.557
4.921.417
-2.603.t40

36.000.000

lnvesteringsejendomme best6r af 3 investeringsejendomme beliggende i hhv. Egtved, Vamdrup og

Billund. Ejendommene er udlejet til erhvervsformal (dagligvarehandel).Ejendommene (niveau 3 i

dagsverd-ihierarkiet) vardiansattes Srligt ud f ra en af kastbaseret model respektive markedspriser pi
sammenlignelige ejendomme i omrSdet. DagsverdimSling efter den afkastbaserede model foretages
p5 grundlag af estimerede lejeindtegter og udgifter.Der er endvidere taget hojde for ejendommens

alternativanvendelse og lejeperiodens langde i henhold til nuvarende lejekontrakter (gennemsnitlig

6,5 5r).Den anvendte verdiansattelsesmetode er uandret iforholdt til sidste 5r.De vasentligste ikke

observerbare input ved opgorelsen er afkast i procent. Der er anvendt tO Yo (2014/L5: 72Yo)
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Kapitalandele i

tilknyttede
virksomheder

22.770.OOL

22.770.OOL

1.138.808
1.051.148

2.L89.956

24.959.9s7

Ejerandel

Arsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016

Noter

8 Finansielleanlagsaktiver

kr.

Kostpris 1. oktober 2015

Kostpris 30. september 2OL5

Verdireguleringer 1. oktober 2015
Arets resultat

Vardireguleringer 30. september 2016

Reqnskabsmassig vardi 30. september 2OL6

Dattervirksom heder

A. K. Holding Egtved ApS

Vejle Byggegrunde ApS

9 Langfristedegaldsforpligtelser

Retsform Hjemsted

ApS
Aps

Egtved
Egtved

51,00 %

100,00 %

Restgald
efter 5 3rkr

Gald ialt
30192016

Afdrag
neste 5r

Langfristet
andel

Gald til realkreditinstitutter 20.016.445 1.150.000 78.866.445 14.017.000

20.ot6.445 1.150.000 18.856.445 14.017.000

1O Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v

Andre eventualf orpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning oq haefter ubegrenset og

solidarisk med de ovrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat. Selskabet hefter
ubegranset og solidarisk med de ovrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at

indeholde kildeskat p5 renter, royalties og udbytter.
Haftelse vedr6rende forpligtelse i forbindelse med selskabskatter udgor estimeret maksimal 2.269
t.kr. Heftelse vedr6rende forpligtelse i forbindelse med kildeksatter udgOr estimeret maksimalt: 0

t.kr. Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medf0re, at

selskabets heftelse udgor et andet bel0b.

11 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for geld til realkreditinstitutter, 20.016 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme,
hvis regnskabsmessige verdi pr. 31. december 2Ot6 udgor 35.000 t.kr.

Verdipapirer og likvide midler med en bogfort verdi p5 i alt 15.010 t.kr. er stillet til sikkerhed for
bankgeld (aktuel gald 30/9 2015: 0 kr.)

Selskabet har stillet en begranset solidarisk selvskyldnerkaution pE 5.000 t.kr. for et datterselskabs

bankgetd (aktuet qald 30/9 2OL6:7L.788 t.kr.), en selvskyldnerkaution pbZ;-SS6 t.kr. for et andet

datterselskabs bankgeld (aktuel geld 30/9 2ot6: 15'564 t'kr') og en selvskyldnerkaution for et

tredje datterselskabs bankgaeld (aktuel gald 30/9 2016: 3 t.kr.)
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